
2021 年 9 月 3 日 

各  位 

旭川商工会議所 

当会議所職員の新型コロナウイルス感染について 

 旭川商工会議所に勤務する職員 1 名が、新型コロナウイルスに感染している
ことが判明いたしましたので、ご報告いたします。 
 お客さまや関係者の皆さまには、多大なご心配とご迷惑をおかけしておりま
すことを深くお詫び申し上げます。 
また、今後も、お客さまと職員の安全を最優先に考え、感染防止対策に努めて

まいります。 

記 

1. 当該職員等の状況 
当該職員は、2021 年 9 月 2 日（木）の朝に発熱したため、同日医療機関を受
診し PCR 検査を受けたところ、陽性が判明いたしました。なお、当該職員は、
2021 年 9 月 2 日（木）から出勤しておりません。 

2. 対応状況 
旭川市保健所の指導に基づいて、当会議所内の濃厚接触者 3名および広域

接触者 2名は、2021 年 9 月 5 日（日）に PCR 検査を実施する予定です。 

以上 


